قاسم رسی با تفاوت گذاشتن میان پیامبران و اوصیاء با جانشینان آنها، راه‌های شناخت امام را، خویشاوندی نزدیک یا پیامبر و دارا بودن کمال عقلی و تقوا می‌داند. از نکات جالب توجه این است که وی قیام بالسیف و دعوت به خویشتن را در شمار شروط امامت نیاورده است.

قاسم بن ابراهیم بن اسماعیل بن ابراهیم بن حسن بن حسن بن علی در سال ۱۶۹/۷۸۵ م متولد شد. شرح حال نویسان درباره جوانی او اطلاعاتی ارائه نمی‌دهند، اما احتمالاً در مدینه بزرگ شد. قاسم قبل از سال ۱۹۹ق/۸۱۵ م به مصر آمد، و تا سال ۲۱۱ق/۸۲۶ م در آنجا اقامت داشت. دلیل آمدن او به مصر معلوم نیست. یکی از منابع اشاره می‌کند که برادرش محمد، وی را برای گرفتن بیعت به آنجا فرستاد، ولی منابع دیگر اشاره‌ای به مأموریت وی در مصر نمی‌کنند. همچنین احتمال ندارد که قاسم علاوه بر فعالیت دینی اش - چنانچه منابع زیدی متأخر به او نسبت داده‌اند - قیامی را در مصر زمینه‌چینی کرده باشد. قاسم پس از ترک مصر در «الرّس» در نزدیکی مدینه، جایی که در سال ۲۴۶ق / ۸۶۰ م در آن از دنیا رفت، سکونت گزید. از آثار خود قاسم برمی‌آید که او معلم و مبلغ دین و مدافع آن در مقابل مخالفان داخلی (حکام ستمگر، گناهکاران و مشبهه) و مخالفان خارجی (فلاسفه، مسیحیان و مانویان) بوده است. وی تا حد زیادی از مکتب اعتزال متأثر بود و آثارش زمینه پذیرش دیدگاه معتزله توسط زیدیان متأخر را فراهم کرد.